

Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej	Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego		
	za rok 2016		
- Formularz należy wypełnić w języku polskim; - Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola; - W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach; - We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).			
Data zamieszczenia sprawozdania 2017-06-22			
I. Dane organizacji pożytku publicznego			
1. Nazwa organizacji	OGÓLNOPOLSKI OPERATOR OŚWIATY		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo WIELKOPOLSKIE	Powiat POZNAŃ
Gmina POZNAŃ	Ulica UL. JANA GORCZYCHEWSKIEGO	Nr domu 2	Nr lokalu 7
Miejscowość POZNAŃ	Kod pocztowy 60-554	Poczta POZNAŃ	Nr telefonu 618436304
Nr faksu 618436304	E-mail biuro@operator.edu.pl	Strona www www.operator.edu.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-10		
5. Numer REGON	63423992500000	6. Numer KRS	0000044866
7. Skład organu zarządzającego organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji (Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS

9. Cele statutowe organizacji <i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Działania na rzecz zapewnienia powszechnej dostępności opieki przedszkolnej i żłobkowej. 2. Wspieranie jednostek samorządu terytorialnego oraz organów państwowych w budowaniu i prowadzeniu sieci ogólnodostępnych placówek oświatowych i opiekuńczych 3. Wspieranie rozwoju dzieci i młodzieży. 4. Prowadzenie działalności edukacyjnej na każdym etapie rozwoju człowieka. 5. Wspieranie osób bezrobotnych, o niskich i zdezaktualizowanych kwalifikacjach, biernych zawodowo. 6. Wspieranie osób i rodzin wymagających szczególnej opieki i pomocy, przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. 7. Budowanie społeczeństwa obywatelskiego, zapewnianie obywatelom równego dostępu do informacji oraz budowanie i utrwalanie ich samożaradności i aktywności obywatelskiej. 8. Działanie na rzecz równouprawnienia kobiet i mężczyzn. 9. Prowadzenie działań z zakresu profilaktyki zdrowotnej i promocji zdrowia. 10. Inicjowanie i wspieranie wspólnego rodzinnego spędzania czasu. 11. Wspieranie obywatelskich, patriotycznych i pro obronnych postaw dzieci i młodzieży.
10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji <i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i>	1. Prowadzenie edukacji pozaszkolnej, szkoleń dla podnoszenia kwalifikacji, kursów, upowszechnianie kształcenia ustawicznego, 2. Prowadzenie różnego rodzaju placówek oświatowych, opiekuńczych, wychowawczych, resocjalizacyjnych, interwencyjnych, w szczególności dla dzieci i młodzieży, 3. Prowadzenie biur porad obywatelskich i prawnych oraz innych form poradnictwa, punktów informacyjnych, centrów wspierania organizacji pozarządowych, 4. Prowadzenie punktów poradnictwa i pomocy dla osób w trudnej sytuacji życiowej, 5. Organizację imprez kulturalnych, sportowych, kolonii, wypoczynku i innych form spędzania wolnego czasu dla dzieci, młodzieży i rodzin. 6. Współpracę z instytucjami samorządu lokalnego, 7. Współpracę międzynarodową z organizacjami zagranicznymi, 8. Edukację mającą na celu zwalczanie stereotypowego postrzegania kobiet i mężczyzn, 9. Prowadzenie profilaktyki społecznej, terapii, socjoterapii i innych form pomocy dla osób i rodzin zagrożonych i dotkniętych uzależnieniem alkoholowym, narkotykowym, problemem przemocy w rodzinie i innymi dysfunkcjami społecznymi, 10. Prowadzenie kampanii społecznych, 11. Działalność wydawniczą, 12. Prowadzenie punktów poradnictwa zdrowotnego, badań profilaktycznych, 13. Organizacja obozów, szkoleń, kampanii informacyjnych w zakresie promocji postaw obywatelskich, patriotycznych i pro obronnych.
II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym	
1. Opis działalności pożytku publicznego	

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	Fundacja pracuje w oparciu o zapisy statutu. W 2016 r. Fundacja realizowała swoje cele statutowe poprzez: • Prowadzenie przedszkoli pięciogodzinnych na terenie miasta Poznania (7 placówek), Wrocławia (8 placówek), Warszawy (6 placówek), woj. łódzkiego (3 placówki); • Powadzenie przedszkoli całodziennych na terenie miasta Poznania i powiatu poznańskiego (11 przedszkoli), Wrocławia (11 przedszkoli), Łodzi (1 przedszkole z filiami), Gdańska (5 przedszkoli), Nakonowa (1 przedszkole), Rosochy(1 przedszkole), Szczecina (1 przedszkole). • Prowadzenie 2 Szkół Podstawowych i Gimnazjum na terenie miasta Poznania, Szkoły Podstawowej na terenie miasta Gdańska, 2 Szkół Podstawowych na terenie miasta Wrocławia oraz Szkoły Podstawowej w Nakonowie na terenie gminy Kowal. • Realizowała projekty w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020 (WRPO 2014+) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. • Realizowała projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Dolnośląskiego na lata 2014-2020 (RPO WD) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. • Realizowała projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Pomorskiego na lata 2014-2020 (RPO WP) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. • Realizowała projekty w ramach programu Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014 -2020 (PO WER) współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Społecznego. • Realizowała projekty dofinansowane z budżetów JST. • Realizowała projekty z Krajowego Funduszu Szkoleniowego. • Realizowała projekty z Rządowego programu „Bezpieczna+”. • Realizowała projekty z Resortowego programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3.			
1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek) ☐ województwo ☐ gmina ☒ kilka województw ☐ kilka gmin ☐ cały kraj ☐ powiat ☐ poza granicami kraju ☐ kilka powiatów			
2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym				
2.1. Liczba odbiorców działań organizacji <i>(Należy oszacować liczbę odbiorców działań organizacji w okresie sprawozdawczym, w podziale na osoby fizyczne i osoby prawne)</i>		Osoby fizyczne	3301	
		Osoby prawne	0	
2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała <i>(Np. zwierzęta, zabytki)</i>				
3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym				
3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego			☒ Tak ☐ Nie	
		Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego

☒ Tak
☐ Nie

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

Sfera działalności pożytku publicznego

Przedmiot działalności

Numer Kodu (PKD)

5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą

☒ Tak
☐ Nie

Numer Kodu (PKD)

Przedmiot i opis działalności

5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów [PKD 2007](#) odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), **zaczynając od głównego przedmiotu działalności**

III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

1. Informacja o przychodach organizacji

1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	47 151 956,99 zł
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	36 656 343,32 zł
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	2 433 128,83 zł
c) Przychody z działalności gospodarczej	7 379 544,44 zł
d) Przychody finansowe	37 218,44 zł
e) Pozostałe przychody	645 721,96 zł

2. Informacja o źródłach przychodów organizacji		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		18 005,15 zł
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:		38 230 052,09 zł
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych		444 908,24 zł
b) ze środków budżetu państwa		0,00 zł
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego		37 381 139,07 zł
d) ze środków państwowych funduszy celowych		404 004,78 zł
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:		569 361,40 zł
a) ze składek członkowskich		0,00 zł
b) z darowizn od osób fizycznych		4 061,69 zł
c) z darowizn od osób prawnych		563 184,00 zł
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)		0,00 zł
e) ze spadków, zapisów		0,00 zł
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)		2 115,71 zł
2.4. Z innych źródeł		8 334 538,35 zł
3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego		0,00 zł
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem		18 005,15 zł
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	1. Prowadzenie przedszkoli pięciogodzinnych na terenie miasta Poznania, Wrocławia, Warszawy, Gdańska i Łodzi	18 005,15 zł
3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą		
4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:	47 434 219,38 zł	18 005,15 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego	37 670 565,58 zł	18 005,15 zł

b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego	2 472 868,51 zł	0,00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej	5 019 055,36 zł	
d) koszty finansowe	491 494,98 zł	
e) koszty administracyjne	1 384 365,85 zł	
f) pozostałe koszty ogółem	395 869,10 zł	0,00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych		0,00 zł
5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	-1 014 222,26 zł	
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego	-39 739,68 zł	
5.3. Wynik działalności gospodarczej	2 360 489,08 zł	
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego	2 360 489,08 zł	
IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
1. Organizacja korzystała z następujących zwolnień <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)</i>	☐ z podatku dochodowego od osób prawnych ☐ z podatku od nieruchomości ☐ z podatku od czynności cywilnoprawnych ☐ z podatku od towarów i usług ☐ z opłaty skarbowej ☐ z opłat sądowych ☐ z innych zwolnień, jakich: ☐ nie korzystała	0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł 0,00 zł
2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)	☐ Tak ☒ Nie	
3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo: <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	☐ własność ☐ użytkowanie wieczyste ☐ najem ☐ użytkowanie ☐ użyczenie ☐ dzierżawa ☐ nie korzystała	
V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		

1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	
1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy <i>(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)</i>	904,0 osób
1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty <i>(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)</i>	608,8 etatów
1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	285,0 osób
2. Członkowie	
2.1. Organizacja posiada członków	☐ Tak ☒ Nie
2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego	0,00 osób fizycznych
	0,00 osób prawnych
3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	☒ Tak ☐ Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	5,00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
b) inne osoby	5,00 osób

3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres od 30 dni do 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> (Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji OKw okresie sprawozdawczym)		0,00 osób
w tym:	a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0,00 osób
	b) inne osoby	0,00 osób
VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym		
1. Łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym		20 151 511,56 zł
a) z tytułu umów o pracę		18 663 927,26 zł
- wynagrodzenie zasadnicze		18 017 421,10 zł
- nagrody		7 500,00 zł
- premie		639 006,16 zł
- inne świadczenia		0,00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych		1 487 584,30 zł
2. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego		0,00 zł
w tym:	a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
	b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	0,00 zł
3. Łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji		0,00 zł
4. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>		16 420,83 zł
5. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
6. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		0,00 zł
7. Wysokość przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>		1 679 292,63 zł

8. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	10 000,00 zł
9. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
10. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0,00 zł
11. Wysokość najwyższego miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	12 900,00 zł
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>	

VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożyczkach publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	☐ Tak ☒ Nie
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0,00 zł
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych	

VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożyczki publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym

1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	☒ Tak ☐ Nie
--	---

2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację
(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)

Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Żłobek Fundacji Familijny Poznań	Celem głównym było zwiększenie dostępu do placówek opieki nad dziećmi do lat 3 poprzez kontynuację działalności Żłobka Fundacji Familijny Poznań zapewniającego opiekę 50 dzieciom w wieku od 20 tygodnia do 3 roku życia, w tym także dzieciom niepełnosprawnym, których rodzice/ opiekunowie prawni w składanych na podstawie przepisów ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników, zgłoszeniach identyfikacyjnych, aktualnych wg. stanu na dzień 31.12.2015 r.	Miasto Poznań	390 600,00 zł

2	Familijny Żłobek ul. Malwowa 102	Celem głównym było zwiększenie dostępu do placówek opieki nad dziećmi do lat 3 poprzez kontynuację działalności Żłobka ul. Malwowa 102 Poznań zapewniającego opiekę 15 dzieciom w wieku od 20 tygodnia do 3 roku życia (w tym dzieciom niepełnosprawnym), których rodzice/ opiekunowie prawni w składanych na podstawie przepisów ustawy o zasadach ewidencji i identyfikacji podatników i płatników, zgłoszeniach identyfikacyjnych, aktualnych wg. stanu na dzień 31.12.2015 r.	Miasto Poznań	102 900,00 zł
3	Familijne Żłobki	Celem głównym zadania jest zapewnienie miejsc dla 75 dzieci w wieku do 3 lat w 5 żłobkach na terenie Gminy Wrocław.	Miasto Wrocław	538 650,00 zł
4	Prowadzenie punktów przedszkolnych w miejscowości Sadlno i Morzyczyn	Celem głównym zadania publicznego było zapewnienie 5-godzinnej opieki dla dzieci w wieku 2,5 - 4 lat w 2 punktach przedszkolnych w miejscowości Sadlno i miejscowości Morzyczyn.	Gmina Wierzbinek	141 660,04 zł
5	Familijne Żłobki – Wrocław	Celem głównym zadania było zapewnienie miejsc dla 75 dzieci w wieku do 3 lat w 5 żłobkach na terenie Gminy Wrocław.	Miasto Wrocław	535 058,24 zł
6	Prowadzenie punktów przedszkolnych w miejscowości Sadlno i Morzyczyn	Celem głównym zadania publicznego jest zapewnienie 5-godzinnej opieki dla dzieci w wieku 2,5 - 4 lat w 2 punktach przedszkolnych w miejscowości Sadlno i miejscowości Morzyczyn.	Gmina Wierzbinek	155 000,00 zł
7	Organizacja zajęć opiekuńczo-edukacyjnych w okresie letnim	Celem zadania publicznego była organizacja półkolonii letnich dla uczniów Publicznej Szkoły Podstawowej nr 29 w Gdańsku przy ul. Miałki Szlak 74.	Miasto Gdańsk	9 365,00 zł
8	Strefa Aktywności Dzieci (SAD) na Osiedlu Rudniki – utrzymanie placu zabaw zlokalizowanego na terenie Szkoły Podstawowej nr 29 w Gdańsku	Celem głównym zadania publicznego jest utrzymanie przez Fundację placu zabaw – Strefy Aktywności Dziecka, zlokalizowanego na terenie Szkoły Podstawowej w Gdańsku przy udziale lokalnej społeczności.	Miasto Gdańsk	19 500,00 zł

9	DKF na Rusałce	Celem głównym zadania publicznego była poprawa jakości przestrzeni publicznej – terenów rekreacyjnych nad Jeziorem Rusałka (jako nowe miejsce na mapie kulturalnej Poznania), a także wzbogacenie życia kulturalnego Poznania poprzez organizację „DKF na Rusałce” w październiku i listopadzie 2016 roku.	Miasto Poznań	22 962,70 zł
3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				☒ Tak ☐ Nie
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota
1	Familijne szkolenia – Stop przemocy wobec dzieci!	Celem były szkolenia dla nauczycieli Wielkopolskiego i Dolnośląskiego Oddziału z zakresu profilaktyki i przeciwdziałania przemocy wobec dzieci, we współpracy z Terenowym Komitetem Ochrony Praw Dziecka w Poznaniu.	Fundacja Dzieci Niczyje	13 910,00 zł
2	Rozwój instytucji opieki nad dziećmi do lat 3	Celem programu było obniżenie o 200,24 zł miesięcznie opłat za pobyt dzieci w żłobku w dwóch poznańskich żłobkach: Żłobku Fundacji Familijny Poznań ul. Janickiego 22 i Familijnym Żłobku ul. Malwowa 102.	Wielkopolski Urząd Wojewódzki	126 151,20 zł
3	Rozwój instytucji opieki nad dziećmi do lat 3	Celem programu było obniżenie o 198,64 zł miesięcznie opłat za pobyt w żłobku dla dzieci w 5 Familijnych Żłobkach prowadzonych przez Fundację Familijny Poznań we Wrocławiu.	Dolnośląski Urząd Wojewódzki	148 980,00 zł
4	Gromada Zuchowa w Leonardo	Celem programu było utworzenie i prowadzenie gromady zuchowej liczącej 20 dzieci w wieku do 10 roku życia w Publicznej Szkole Leonardo.	Dolnośląski Urząd Wojewódzki	18 643,20 zł
5	Pod wspólnym dachem Cogito	Celem programu było prowadzenie w Publicznej Szkole Cogito w Poznaniu zajęć dodatkowych dla uczniów w 3 sekcjach tematycznych: sekcji Filmowców, sekcji Odkrywców, sekcji Artystów, a także wydaniu książki.	Wielkopolski Urząd Wojewódzki	30 295,50 zł
6	Z przyrodą za pan brat	Celem przedsięwzięcia był wzrost wiedzy i świadomości ekologicznej wśród dzieci w wieku przedszkolnym uczęszczających do przedszkola Galileo w Poznaniu oraz ich rodziców.	Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej	22 567,95 zł

7	Fort II – reaktywacja	Celem zadania było przyczynienie się do rozwijania świadomości i aktywności w ochronie dziedzictwa kulturalnego wśród 15 wolontariuszy oraz pozostałych 6 uczestników projektu na terenie Fortu II w Poznaniu.	Narodowy Instytut Dziedzictwa	17 000,00 zł
8	Dwujęzyczna kadra w Publicznym Przedszkolu Galileo w Łodzi	Celem było nabycie kompetencji kluczowych i zawodowych przez przedstawicieli kadry pracującej w placówkach oświaty dzięki udziałowi w zagranicznych mobilnościach.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	87 903,62 zł
9	Dwujęzyczna kadra w Publicznej Szkole Podstawowej nr 52 w Poznaniu	Celem było nabycie kompetencji kluczowych i zawodowych przez przedstawicieli kadry pracującej w placówkach oświaty dzięki udziałowi w zagranicznych mobilnościach.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	76 740,00 zł
10	Dwujęzyczna kadra w Publicznym Przedszkolu Guliwer we Wrocławiu	Celem jest nabycie kompetencji kluczowych i zawodowych przez przedstawicieli kadry pracującej w placówkach oświaty dzięki udziałowi w zagranicznych mobilnościach.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	89 015,37 zł
11	Dwujęzyczna kadra w Publicznej Szkole Podstawowej Cogito w Poznaniu	Celem jest nabycie kompetencji kluczowych i zawodowych przez przedstawicieli kadry pracującej w placówkach oświaty dzięki udziałowi w zagranicznych mobilnościach.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	89 015,37 zł
12	Dwujęzyczna kadra w Publicznym Przedszkolu Cogito w Poznaniu	Celem jest nabycie kompetencji kluczowych i zawodowych przez przedstawicieli kadry pracującej w placówkach oświaty dzięki udziałowi w zagranicznych mobilnościach.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	43 796,10 zł
13	Dwujęzyczna kadra w Publicznej Szkole Podstawowej Marco Polo we Wrocławiu	Celem jest nabycie kompetencji kluczowych i zawodowych przez przedstawicieli kadry pracującej w placówkach oświaty dzięki udziałowi w zagranicznych mobilnościach.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	66 405,74 zł
14	Dwujęzyczna kadra w Publicznej Szkole Podstawowej nr 29 w Gdańsku	Celem jest nabycie kompetencji kluczowych i zawodowych przez przedstawicieli kadry pracującej w placówkach oświaty dzięki udziałowi w zagranicznych mobilnościach.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	66 405,74 zł
15	Dwujęzyczna kadra w Niepublicznym Przedszkolu Familijne Ranczo w Poznaniu	Celem jest nabycie kompetencji kluczowych i zawodowych przez przedstawicieli kadry pracującej w placówkach oświaty dzięki udziałowi w zagranicznych mobilnościach.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	43 796,10 zł

16	Dwujęzyczna kadra w Publicznym Przedszkolu Wesoła Pszczółka w Poznaniu	Celem jest nabycie kompetencji kluczowych i zawodowych przez przedstawicieli kadry pracującej w placówkach oświaty dzięki udziałowi w zagranicznych mobilnościach.	Fundacja Rozwoju Systemu Edukacji	66 405,74 zł
17	Żłobek Fundacji Familijny Poznań na Międzynarodowych Targach Poznańskich	Celem projektu jest umożliwienie powrotu do pracy rodziców i opiekunów prawnych dzieci w wieku od 20 tygodnia do 3 lat, poprzez stworzenie niepublicznego żłobka w centrum Poznania na 26 miejsc.	Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego	676 109,98 zł
18	Utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego w Publicznym Przedszkolu Familijna Rosocha	Celem projektu jest utworzenie nowych miejsc wychowania przedszkolnego dla 15 dzieci (utworzenie 1 oddziału) w publicznym przedszkolu całodziennym Familijna Rosocha. Utworzone miejsca dedykowane będą przede wszystkim dzieciom w wieku 3-4 lat.	Urząd Marszałkowski Województwa Wielkopolskiego	154 993,25 zł
19	Punkt Przedszkolny w Pogalewie Wielkim	Celem projektu jest zwiększenie dostępu do wysokiej jakości edukacji przedszkolnej mieszkańców obszarów wiejskich gminy Brzeg Dolny poprzez utworzenie i funkcjonowanie 15 nowych miejsc przedszkolnych dla dzieci w wieku przedszkolnym w Publicznym Przedszkolu w Pogalewie Wielkim, oferując zajęcia edukacyjne i specjalistyczne.	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego	137 985,00 zł
20	Wielcy Mistrzowie	Celem projektu jest poprawa jakości edukacji ogólnej w Publicznej Szkole Podstawowej nr 29 Leonardo w Gdańsku.	Urząd Marszałkowski Województwa Pomorskiego	290 393,28 zł

IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych

(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)

1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne	☐ Tak ☒ Nie
--	---

2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację

Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu	Kwota
----	----------------------	--------------	-------

X. Informacje uzupełniające

1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki

Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem				
1	Familiijny Kalisz			
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym				
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				☒ Tak ☐ Nie
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)				
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Wiceprezes Zarządu Matusz Krajewski	Data wypełnienia sprawozdania	